
oPÚBLICO PRTVADO)

las 18:40 horas, se reuniéron los ¡ntegrantes del comité de selección designados con fecha 22111/2024 y mediante Resolución
Municipal N" 178-2024-MDLA/GM, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selecc¡ón

LICITACION PUBLICA No 02-2024-MDLA/CS-'1 , cuyo objeto de convocator¡a es la CONTRATACIÓN OE LA EJECUCIÓN DE
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION INFANTIL DEL CC. PP DE HUARANGAL,

DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE lCA" con Código Único de lnversiones N" 2516439,

a mes a en

de OTORGAR LA BUENA PRO.

El quorum necesario que exige la normativa de contratación del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X
Presidente

VíCTOR HENRY ORMEÑO
DE LA CRUZ Suplente

Dependencia:
GERENCIA DE DESARROLLO

TERRITORIAL E

INFRAESTRUCTURA

XTitularJIMMY OMAR CAMPOS
AYALA

Suplente

Dependencia

PROFESIONAL ESPECIALISTA
DE LA GERENCIA DE

DESARROLLO TERRITORIAL E

INFRAESTRUCTURA

Primer Miembro

Titular x
Segundo Miembro

LUIS ÁNGEL VALLADARES
MEDRANO Suplente

Dependencia:
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO -

oEc

4 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRC

De acuerdo con los resultados de la calificación, el postor ganador de la buena pro es:

Monto adjudicado

TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C st 3'370,042.11

BASE LEGA
Artlculo 56 del Reolamento de la §y de Contrataciones del Estado: "Luego de la calificación de las ofertas, el camité de selecciÓn

debe otorgar la buena pro, mediante su publicación en el SEACE".

Los integrantes del Comité de Seleccion, por menc¡onado en el numeral 4DAD, otorgan pro

CAMPOS AYALAVíCTOR H,

1
l"l.i;LAcRUz MEDRANOLUrS

5

6 ACUERDO ADOPTADO

3

Nombre o razón social del postor ganador

7

Eo oE us
CoNTRATACIONES ,/



FORMATO N" 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALTFICACIÓN:
OBRAS

(rARA pRocEDrMrENTos cuyA nRESENTAc¡ó¡¡ oE oFERTAS sE REALTZA EN Acro pRrvADo)

r luúurno DE AcrA 04-2024 - Lp-SM-2-2024-MDLA/CS-1

Presentacron de oÍefias¡expresion de ¡ntetés

5

SOBRE LA IN GENERAL
de los Aquijes, a los 02 días del mes de diciembre del año 2424, en el local de la Municipalidad

a les 10:15 horas, se reunieron los integrantes del comité de selección designados con fecha 2211112024y
Resolución de Gerencia Municipal N" 178-2024-MDLAJGM, encargado de la preparac¡ón, conducción y realización

de selección de LICITACION PUBLICA N" 02-2024-MDLA/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es
CONTRATACIÓru OE LA EJECUCIÓN OE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y
RECREACION INFANTIL DEL CC. PP DE HUARANGAL, DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA -

pretación.
Nota,- En Éso las actuaciones se realicen en diversos días, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la
evaluación y calificación de las ofertas, en el acto que conesponda.

los

DEPARTAMENTO N" 2516439, a
CALIFICACIÓN

nfi efectuarde APERTUla DERA SOBRrcADE con cód ú denico lnversiones ES,igo
de ofertat^té ordenun deS ó¡r DEEVALUACIÓN LAS ASOFERT. segcorespondientevpresentadas

n,

3 SOBRE EL QUORUM Y tOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN
El quorum necesar¡o que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con Ia presencia de los siguientes m¡embros:

Presidente
VicToR I.IENRY ORMEÑo
DE LA CRUZ

Titular X
Dependencia: GERENCIA DE DESARROLLO

TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURASuplente

Primer Miembro JIMMYOMARCAMPOS
AYALA

Titular x
Dependencia

PROFESIONAL ESPECIALISTA DE LA
GERENC¡A DE DESARROLLO

TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURASuplente

Segundo Miembro
LUIS ANGEL VALLADARES
MEDRANO

Titular X
Dependencia: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO - OEC

Suplente

cronograma establecido en las bases, se registraron a través del E como participantes los siguie

SE ANEXA LISTA DE PARTICIPANTES

DETALLE DE LOS

acuerdo con

4

DET.ALLE DE LOS POSTORES

En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas

Hora de
presentaciónNo Nombre o razón social del postor Fecha de

presentación

Eúl¡dnd conrtr¿nte l &t¿wAtÍ)no 861*ñAt 0E LS§ A{lllJES

LP.SIX..¿-¡t?4SBt.&§gf
1

§6e
cosmATPsr6tt oE LA EJEEUT-.iúN sE rA ossÁ: $E"!ññAlEfilra sEL sE*¡0s o€ EsPARctñGffio Y
REC§EñüCBi§tF¡ñ¡lLO§LCC" FP tlE t{lÁfiAfi§Ét,SEL Dt§Itrro §E r-g§ÁÍHj*}ES- pftSVÉ{eADE ¡eA
IEPiRTA¡¡EI{TOBETOd im Céd§É i&¡Éo delr§iffilf ?5t§43I

Hwnctal§ú i
¡So, {ts cümtrattriü :
O&ieto de mrl¡atÁ¿isl
D*efip{!ás del &ieto

Ferlr.l Prese¡tacion H!!.r PresPntatisn Fi,r!!ra r.le !r!eseirlaciorlF{Lli, I r_§di§o N.nrbr€ o Ri1¿os §a|Éial

i iil:: ¡ Li:'.-::-i--1 ".*:;t:- : -_: r -

ii il-rl Eiecl16¡rcú'ii a:, 5 ti'?tl r: 5 l Tt LLS I -lNrR¡T,51¿( rlFhFqtLFS q ¡ -

2Cit rr2ll§ tirclrr,nrat:trattJa¡ r:l: t ';C\5r irFia ! ir ,1!EXA !¡ i P.

El!a1r¡t;¿a1.t::i:si.rtri:r, : :Ri5 l[, ] i.,::t:r
JL,: I -i-+:::i,;;j:,i:t i -i::i\a,-rñ!,ij É,-rf.T-.E1,,,r

ElertrllicoING{.]ÍJN-Ji iLiIJTÉÁTI§ÍAT I-JEI.]TRAiES E I,FI L 2Cr I lr':¡1,1 l::§l _13:il!-r.ii¡l:'ll:1.1
:ú,,I li:llr i22i:0i. Eiectrúnicr:¡5.;: r'.i: i:5i ai):.,s ilRtii H -r¿RAN+l'L

10, I i,:!2i EIecirsnico.q.i.ji,lli r-t\lRdTi5ii5 nE'¡ER&LE§ 5.:l .
)N,l l;l0l¡ E:€tt.,ni¿e¡niao¿.{571,15 ,.-rOliSa,rRNlIr Ei-'ii-rAÉAN{:AL

6 procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con Ia revisión
fin de verif¡car la presentac¡ón de los documentos requeridos en las bases.

7

rr

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO ADMITIDAS
De ácuerOo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se adm¡ten, por lo que no se les aplicará los factores de

evaluación:

Consignar las razones para su no admisiónNo Nombre o razón social del postor

1 CORPORACION TIERRA SOL S.A.C VER ANEXO N'01

2

lActo seguido, se

lde las mismas a

/
/'-



2

CONSORCIO ALEXANDER lntesrado por: J & N INGENIEROS EJECUTORES Y
CONSULTORES A.S.C y CONSTRUCTORA LYBRA E.l.R.L. VER ANEXO N'01

3
CONSORCIO CRIS lntegrado por: CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU

§.R.1y NOSA CONTRATISTAS GENERALES S.R,L.
VER ANEXO N" 01

CONSORCIO FORTALEZA X, lntegrado por: FEÍiISYCON S.A.C y GRUPO
VITESSE INGENIEROS & ABOGADOS S.A,C.

VER ANEXO NO 01

INGCONS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L, VER ANEXO N" 01

CONSORCIO HUARANGAL, lntegrado por: DAMBEZ COMPANY E.|.R.L y
INGENIERIA Y ARQUITECTURA DE PROYECTOS & CONSTRUCCION GRUPO

lA s.A.c
VER ANEXO NO O,I6

CONSORCIO EL HUARANGAL, lntegrado por: CONSTRUCCIONES CARBAJAL
E.l.R.L y VER & CAN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

VER ANEXO NO 01

Artículo 28 de la Lev de Contrataciones del Estado: "28.2 Tratándase de ejecución o cansuftoría de obras serán devueltas las afertas que excedan
el valarreferencial enmásde10%.En esfecaso, laspropuestasqueexcedanel valorreferencial enmenosdel 1Oo/oseránrechazadass¡ noresulta
pos¡ble el incremento de la dispon¡b¡lidad presupuestal. En los casos de ejecución o consultaria de obras, Ia enÍ¡dad rechaza las ofeúas que se
encuentren por debajo en un 2AYo del promedia de todas las ofertas adm¡t¡das. incluido el Valor Referencial".

Artículo 53 del Reqlamento de la Lev de Contratac¡ones del Estado: "(...) En e/ caso de ejecuc¡ón de obras, e¡ comité de selección devuelve las
ofeñas que no se encuentren dentro de los límites del valor referencíal. teniéndose estas por no adnit¡das.(.. ")".

DEDETALLE ADMITIDASAS Y PASAN 'ALUACIÓNOFERTLAS qUE A EV
por que seLas siguientes rtas adm con su

No Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

1 TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C, UNICO

UNICO2
CONSORCIO PUMPI, lntegrado por: REBECSA S.A.C y SURCO

CONSTRUCTORA S,A.C

UNICO3 ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S, R.L

8

De acuerdo a la
siguente:

[nlidd ConY0cade:

NomencHqra:

üescripcron del üt{éto :

0atos del hml y swteo

v sorteo electrónico (cuyo reporte se anexa) para

REPORTE DEL DESEMPATE

de prelación es el

MUNICIPALIDAD DISTRITAL OE LO$ AO{JUE§

LP§M-2-§24-HDlJrltS-1

Oh|etode la Coffial*eón: Übra

Nrc. iolv¡c*t¡ri.¡

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada contenida en el ANEXO No 02 de la presente acta, el orden de prelación e§ el §iguente:

PUNTAJE TOTALN'DE ORDEN DE
PRELACIÓN

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR

100.00 puntosI TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C,

97.00 puntos2
CONSORCIO PUMPI, lntegrado por: REBECSA S.A.C y SURCO

CONSTRUCTORA S.A"C
97.00 puntos3 ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R,L

9

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación. En

vista de haber un primer lugar definido, corresponde realizar €l desempate del segundo y tercer lugar a traves del §ORTEO
ELECTRONICO.

ióN IlM C$NTRATAI]IÓN DE LA L'ECUCIÓN DE LA ÜBFA Us{áris que {ctr*¡ir$ : tUlS At'l§EL VALTA§ARIS !¿EÜRANÜ

Listado del Result¡do del Detempate

:-r. iaü¡lia:

_ -4. :: - t::a:

i:L.ui :ilNTFtA-liTrr: 3E\iRnLEil !.l r,

r'.ili!r:F:i0 P .l¡Pl

10!.0

s7.É

$¡.i

1

3

r

CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el pr¡mer, segundo y tercer lugar
según el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

s.A.c.TELLU§DEL
CUMPLE NO CUMPLEREQUISITOS DE

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

4.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVEA.2

12

12.1

NO CORRESPONDE

4

5

,AS GENERALE

r



FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

4.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

X
ts EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD VERANEXO

No 03
RESULTADO DE LA CALIFICADA

v
CONSTRUCTORA S.A.C

PUMPI, lntegrado por:

REQUISITOS DE CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

fAr EQUIPAIVIIENTo EsrRnrÉc lco
4.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

FoRMAcIoN ACADÉMIcA DEL PLANTEL PRoFESIoNAL CLAVE

4.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

NO CORRESPONDE

X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD VERANEXO

No 03
RESULTADO DE LA CALIFICADA

S,R.L

DE CUMPLE NO CUMPLE

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

4.1 EeutPAMtENTo esrRRtÉcrco
4.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

FoRMACTóN RcRoÉtulca DEL PLANTEL pRoFEStoNAL CLAVE

A,J EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

NO CORRESPONDE

X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD VERANEXO

No 03
RESULTADO DE LA DESCALIFICADA

calificac¡ón de las ofertas se detalla en el cuadro 12 de la presente acta y Anexo No 03.

12.4 ,ALLE 
DE LA DE LAS OFERTAS

requisitos de califlcación establecidos en las bases:
a enque

TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

el siguiente postor fue descalifícado por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L VER ANALISIS DE LA CAL|FICACION

calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman
del Acte.

corn resupor por

DE LA CRUZ CAMPOS AYALA

)
MEDRANO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N" 2
12.2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N'312.3

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

No SOCIAL DEL POSTORGANADORNOMBRE O

I

DE SER EL CASO INCLUIR:

NO NoMBRE o nnzóx soclAL DEL PosroR CON§IGNAR LAS RAZONE§ DE SU
oescnuncecró¡¡

1

14

l5

I



ANEXO 3 - REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONTRATACIóN DE EJECUCION DE OBRA: "MEJORAMTENTO DEL SERVICIO DE E§PARCIMIENTO Y RECREACION INFANTIL DEL CC. PP

DE HUARANGAL, DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE lCA". con Cód¡go tjnico de Invei8iones No

2516¡+:lg

3.2, REOUISITOS DE CALIFICACION TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A,C.
CONSORCIO PUMPI, lntegñdo por: REBECSA s.A,C y

suRco coNsrRUctoRA s.A.c
ARQUIII CONTRATI§fAS GENERATE§ S.R.T

A.I. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

4.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

El postor debe acreditar un monto facturado acumuládo equivalente a 1.00 VEZ EL VALOR REFERENCIAL
DE LA CONTRATACTÓN (S/ 3'744,491.23).

-t
I
j

-1
§ §xPÍnEfictr §tt P03r0É §r* L¡ fsrf;eHlt0Ás

w n0ni0 t¡drr,&Í1 ¡r:umll*Js s{jir,\r¿eft! á ütlft l01,VG¿ gL ffi{To 0ÉLVÁtCIft

*§Yffi*|ffi*t W h É-1**e$á e ü§s6 *im&rw S nS{e # ls ffisúBffikt, *rfl}b ks diH {loi €t14c

ffiüd#§s s b ft*á d* lñ Srs*Mriüfl dú cffir qr¡6 r* aorflg*e*,t áM l* gi dd tel* &
e{a#i$d§*m
8É cürsk Ére olfái ffir*#B s ffi trgtl#rEü l@*i
l}ffi ds *rm$*qkw: &f*r¡u** tu ffiar sl&as f*rutrucorri* y{o*ma*h y& itry#ffie#
Aru* e gry¡mrrffi rt* *iffid¡ yro §syr* de flñraaü& ytu S*tr*$u¿ffi Pü 

pr*¿{*r nryo¡*i¡*

$Fl&u*¡** yis s*qu* ylo §nruw***prti* y*ü&xr$.

SI CUMPLE 5I CUMPLE NO CUMPTE: VER ANAIISIS DE LA CALIFICACION

RE§ULTADo DE CALIFIGACIÓN CALIFICADA CALIFICADA DESCALIFICADA

CO TRATISIA9 GENER^LES S,^.C. ún¡to h coE!.ldl.rb Aub.áelo¡,

cdMpondÉni. srb..n.clon,

@ñTñAllSlAA GEIIERÁLEB a,R.L. n'nlto lá corupond¡.nl¡ s!b..r.cid,

vrcroR

,/
ny'

neuÁv gnr',rflro oe
PRESIDENTE

LA CRUZ

[\ ', ,..
Itr \\,/ffi

LUrs ANcEL v/rhornes MEDRANo
2ÓO MIEMBRO

JIMMY

/"1/%
orylcmapos aver-e
IER MIEMBRO

LP O2-2024-r,//lDLAlCS

IT tt ;



ANÁLISIS DE IA CALIFICACIóN

tP 02-2024-MDLA/CS CONTRATACIóN DE EJECUOóN DE OBRA:

"MEJORAMIENTO DEt SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y

BECREACION INFANTIL DEL CC. PP DE HUARANGAL, DEt
DISTRITO DE LOS AQUIJES. PROVINCIA DE ICA -
DEPARTAMENTO DE lCA". con Código Único Ce

lnversiones N'2515439

§

Oef&§an de otrag s¡mda¡e-r {)eí;nage S* abrm ssr*árec Son*t**¿i<i¡r yto Cr**c*n y¡o lrlñr{rr:1¡eqto de
fuo¡ de §rpar+¡n¡effi Iio *acrt*gc y¡c $o."vrcc ü RaÉw{*Sa yf.o f;tpar{+lnumtc yjo f"'ácnc¿ *eportrva
yrfi, plsf..ir*les yi* Srrqr* yj* §*rv** {}rlFtr!¡*+ y"luütr¡*i

El valor referencial asciende a Sl 3'744.491.23 [Tres Millones Setecientos Cuarenta y Cuatro
Mil Cuatrocientos Noventa y Un con 23/100 solesJ. rncluidc¡s los impuestos de Ley y cualqurer
otro concepto que incida en el costo total de la ejecución de la obra. El valor referencial ha sido
calculado al mes de JULIO del 2024

Valor Referencial
tvRl

Lím¡ts§5

lnferíor Superior
S/ 3'7¡14,491.23 ffres Millones
Setecientos Cuarent¡ y Cuatrg
Mil Cuatrocientos Novénta y Un

con 23,100 sot€sl

s,3-370.042.11
[Tres Millones Trescientos Setenta

Mil Cuarenta y Dos con 11/100
solesl

s/ 4-l't8.940.35
[Cuatro Millones Ciento

Dieciocho M¡l Novecieñtos
Cuarent¡ con 351100 solesl

1.3. VALOR

POSTOR/PARTICIPANTE: TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

1. Respecto a la experiencia 01" del anexo N' 10: CONFORME

2. Respecto a la experiencia O2 delanexo N" 10: CONFORME.

3. Respecto a la experiencia 03 del anexo N' 10: CONFORME.

4. Respecto a la experiencia 04 del anexo N' 10: CONFORME.

5. Respecto a la experiencia 05 delanexo N'10: CONFORME.

6. Respecto a la experiencia 06 del anexo N" 10: CONFORME.

ANEXO 10 EXPERIENCIA SEGÚN POSTOR REV¡SION COMITÉ

L s/ 505,204.86 s/ 505,204.86

2 sl 986,716.67 s{986,7L6.67

3 s/ 855,369.84 s/ 855,369.84

4 s/ 1,083,423.30 s/ 1,083,423.30

5 s/ 2,2L5,473.99 s|2,215,473.99
6 s/ 877,865.58 s/ 877,865.68

s|6,524,054.34 s/6,524,054.34
Como se aprecia, el postor logra acredilar Sl 6,524,054.34, monto que supera l vez el valor referencial,
por lo que se tiene por CALIFICADA la oferta.

Página 1de 2
//
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POSTOR 'PARTICIPANTE: CONSORCIO PUMPI tNtEqrAdO POr: REBECSA S.A.C V SURCO
CONSTRUCTORA S.A.C.

1. Respecto a la experiencia 01del anexo N" 10: CONFORME.

Como se aprecia del ANEXO N' l-0, el postor logra acreditar S/ 26'516,198.40, monto que supera L vez
el valor referencial, por lo que se tiene por CALIF¡CADA la oferta.

POSTOR/PARTICIPANTE: ARQUTN CONTRATTSTAS GENERALES S.R.L.

1. Respecto a la experiencia 01 del anexo N' 10: La parte resolutiva de la resolución de liquidación
no indica el monto total que implico la ejecución (folio 65), por tanto, no es válida para el
comité de selección.

2. Respecto a la experiencia 02 del anexo N" 1"0: CONFORME.
3. Respecto a la experiencia O3 del anexo N" 10: CONFORME.

SEGÚN POSTOR REVISION DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

L s/2,244,721.43 s/ o.oo
2 s/ 825,086.49 s/ 825,086.49
3 s/ 2,666,6L5.O6 s/2,666,6L5.06

s/ 5,736,422.99 s/ 3,49',t,,701.55

Como se aprecia del ANEXO N" 10, el postor logra acreditar 5/ 3,491,70!.55, no llegando a acreditar L
vez el valor referencial, por lo que se t¡ene por DESCALIFICADA la oferta.

VICTOR

-/-/
't4 /l//

ne¡¡Rf.oRrueño DE LA cRUz
PRESIDEÑTE

i/

CAMPOS AYALA LUI§
{ER MIEMBRO

MEORANO

Página 2 de 2



SE@CE
'&4ffikt&6

Entidad Convocante :

Nomenclatura :

Descripción del Objeto :

Datos del ltem y sorteo

¡\Lt trt\ I L. lrl-¡- ¡JbrrLttrf Fl ¡ L

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES Objeto de la Contratación: Obra

LP§M-2-2024-MDWCS-1 Nro. Convocatoria: 1

CONTRATACIÓN DE LA EJECUC]ÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREAC¡ON INFANTIL DEL CC. PP DE

Usuario que actualizó : LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANOCONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA:Item

Listado del Resultado del

@@ I.@ @.I@.
20535096652

20608301853

20534484888

CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

CONSORCIO PUMPI

ARQUIN CONÍRATISTAS GENERALES S.R.L.

'100.0

97.0

97^0

1

2

3

Socia I con

Fecha de Generación

Hora de Generación

02t1?,2024

6:19 PM

Usuario :40970793 Página 1 de 1

I



ANEXO 2 - FACTORES DE EVALUACIÓN

LP 02-2024-MDLA/CS

CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRAI "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y
RECREACION INFANTIL DEL CC. PP DE HUARANGAL, DEL DISTR¡TO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA .

DEPARTAMENTO DE lCA". con Código Único de lnvensiones N" 2516439

FACTORES DE EVALUAGION
TELLUS CONTRATISTAS GENERALES

s.A.c.

GONSORCIO PUMPI, lntegrado por:
REBEGSA S.A.c y SURCO
COT,¡STRUCTORA S.A.C

ARQUIN CONTRATISTAS
GENERALES S.R.L

A. PRECTO (95 PUNTOS)
95.00 95.00 s5.00

Pi = Omx PMPE
o¡

Oferla económica (Oi) 3,370,042.1 1 3,370,042.11 3,370,042.11

Puntaje Máx¡mo de la Ofeña (PMPE) 95.00 95.00 95.00

Oferta Económ¡cá de prec¡o mas bajo (Om) 3,370,042.1 1 3,370.042.11 3,370,042.11

VR 3'744,491.23: 9Oo/o 3'370,042.1 1

B. SOSTENTBILTDADAMBTENTAL Y SOCTAL (3 PUNTOS)
3.00 0.00 0.00

Se evaluará que el postor cuente con una (1) práctica de sostenib¡l¡dad
ambiental o social

8.1. Certificación del sistema de gestión de la seguridad y salud en el
trabajo CUMPLE

NO CUMPLE (VER ANALISIS DE LA
EVALUACION)

NO CUMPLE (VER ANALISIS DE I.A
EVALUACION)

8.2. Certificación del s¡stema de gestión de la responsabilidad social
NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

8.3. Certificación del sistema de gestión ambiental.
NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

8.4. Responsabilidad hídrica NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

8.5. Certif¡cación del sistema de gestión de la energía NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

C. INTEGR]DAD EN LA CONTRATACION PÚBLICA (2 PUNTOS)
2.OO 2.00 2.00

Se evaluará que el postor cuente con cert¡ficación del s¡stema de gestión
antisoborno SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

PUNTAJE TOTAL 100.00 97.00 97.00

VICTOR HEN
1/4 /

R/ o^MFNo
PysrPENrE

DE LA CRUZ

CAMPOS AYALAJIMMY
IER MIEMBRO

LUIS ANGE
2DO

MEDRANO



ANEXO 1 -

LP 02-2024-MDLA/CS

CONTRATACÚN DE EJECUC6N DE OBRA: "MEJORAilIEI{TO DEL SERVICIO DE ESPARCIU]ENTO Y RECREACION INFANTIL DEL CC. PP OE

HUARANGAL, DEL DISTRITO DE LOS AQUUES. PROVINCIA DE ICA - DEPARTAflENTO DE tCA". con Código Único de lnvérsiores N'2516¿89

Postor 3 Postor 4 Postor 5Postor 1 Postor 2

CORPORACION TIERRA SOL
S.AC

TELLUS CONfRATISIAS
GENERALES S.A.C.

CONSORCIO ALEXANDER
lntogredopor:J&N

INGENIEROS EJECUTORES Y
CONSULTORE§ A§.c y

@NSTRI'CÍORA LYBRA
E.1.R.L.

CONSORCIO CRIS lntegrado
por: CONSTRUCTORA

CENTAURO DEL PERU §.R.L y
NOSA CONTRATISTAS

GENERALES S.R.L

CONSORCIO FORTALEZA X,
lntegr.do por: FEITSYCON
S.A.c y GRUPO VITESSE

INGENIEROS A ABOGADOS
sÁ"c.

ADfIISION DE OFERTA

2.2.1.1 Documentos para la adm¡sion de le oferta

a) Declaración iurada de datos del postor. (Anexo No 'l) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRESENTA PRESENTA

b) Documento que acredite la representac¡ón de quien susqibe la oferta.
.- En caso de persona juríd¡ca, cop¡a del cert¡fic€do de vigencia de poder del representente legal,
arcderado o mandáario des¡gnado para talefecto.
.- En caso de persone natural, copia del documento nacional de ident¡dad o documenlo análogo, o del
certilicedo de vigenc¡a de poder otorgado por persona natural, del apoderdo o mandetario, según
@nBsoonda.

PRESENTA PRESENTA PRESENTA

cl Declaracióo iurada de acuerdo con el lileral b) del artículo 52 del Reqlamento (Anexo No 2). PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTAd) DeclarEción jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numÉrel 3.1 del Capítulo lll de
lapresente sección. (Anexo No 3)

PRESENTA

PRESENTA PRESENTA PRESENTAo) Oeclaración iurada de plázo de elecuc¡ón de la obra. (Anexo No 4)

f) f) Promesa de consorc¡o con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrentes,
el rep¡esentañte común, el dom¡c¡lio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de
los ¡nteoranles del consorc¡o, asf mmo el Dorcenlaie eouivalente a dichas obliqaciones. (Anexo [f 5)

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE PRESENTA PRESENTA (*) PRESENTA (**)

gl El precio de la oferta en SOLES y:

.- El desagrógado de partidas, cuando el proced¡m¡ento se hays convocádo a suma elzada.

.- i:Los precios unitarios, considerando las partidas según lo previsto en el último párafo del literal b)

del artículo 35 del Reglamento.

Asimismo, la oferta incluye el monlo de la prestación accesoria, cuando corresponda. (Anexo No 6)

NO CUMPLE (VER ANALISIS
DE LA ADMISION: Según

correcc¡on aritmetica, el monto
se encuenlra por debajo del

lf m¡te infenor del valor
referenc¡al)

PRESENTA
NO CUMPLE (VER ANALISIS

DE LA ADMISION)
NO CUMPLE (VERANALISIS

DE LA AOMISION)
NO CUMPLE (VER ANALISIS

DE LA ADMISION)

SI SIPresenta la oferta foliada SI SI SI

SI SI srPrgsenta la ofertá visade sl SI

ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDARESULTADO DE AD¡IISION NO ADMITIDA

2l -l 1 -2024 se remtio al carta para Subsanac¡on conforme al inc. cl del Art 60.2" dal RLCE; Asi mismo con Íecha22-11-2024 el CONSORCIO GRIS remitio la correspondiente

^..k/**Í",,
T"'f*'

CAMPOS AYALA
,ER MIEMBRO

VIGTOR LA CRUZ

MIEMBRO

MEDRANO



ANEXO I . DE OFERTA

LP 02.2024.MOLA/CS

ffiÑoeoenl:l.rtleJónÁrtlt¡¡.¡roDELsERvlcloDEEspARclmlENToYREcREAclolillNFANTlLDELcc'PPDE
HUARANGAL, DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES . PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE lCA". con Cód[o Único de lnversiones N' 2516439

ADMISION DE OFERTA

Postor 6 Postor 7 Postor 8 Postor 9 Postor 10

INGCONS CONTRATISTAS
GENERALES E.I.R.L.

CONSORCIO HUARANGAL,
lntegBdo por: OAMBEZ COÍ|IPANY

ARAUTECTURA DE PROYECTO$
& CONSTRUCCION GRUPO IA

s.A.c

CONSORCIO PUMPI, lntégrado por:

REBECSA S.A.c y SURCO
CONSTRUCTORA S"A.C

AROUIN CONTRATISTAS
GENERALES S.R.L

CONSORCIO EL HUARANGAL,
lntegÉdo por: CONSTRUCCIONES
CARBAJAL E.|.R.L y VER & GAN

CONTRATISTAS GENERALES
S.R.L.

2,2.1,1 Documentos para la admision de la oferta

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N" 1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA ( * ) PRESENTA PRESENTA

bl que acredite la represenlac¡ón de quien suscribe la oferta.
.- En caso de persona jurídica, copia del certificado de vig€ncia de poder del representanle

o mandatario des¡gnado para tal efeclo.
En caso de persona natural, copia del documento nacional dé identidad o documenlo análogo, o

de vigencia de poder otorgado por petsona natural, del apoderado o mandatario,

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

No PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

dl Declarac¡ón jurada de cumplim¡ento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo lll de

la presente secc¡ón. (Anexo No 3)
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

N' PRESENTA PRESENTA PRESENTA

f) f) Promesa de consorcio con f¡rmas legalizadas, de ser el cáso, en la que se consigne los integrantes,
el representanle común, el domicjlio común y las obligaciones a las que se compromete cáda uno de

los inteqrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obl¡gaciones. (Anexo No 5)

NO CORRESPONDE NO CUMPLE C) PRESENTA NO CORRESPONDE PRESENTA

gl El precio de la oferta en SoLES y:

.- El desagregádo de partidas, cuando el procedimiento 3e haya convocado a sumá alzada.

.- r:tlos prec¡os unitarios, considerando las part¡das según lo previsto en el último pánafo del literal b)

delartículo 35 del Reglamento.

Asimismo, la oferta incluye el monlo de la prestac¡ón accesoria, cuando corresponda. (Anexo No 6)

El prec¡o total de la oferta y los subtolales que lo componen deben ser expresados con dos (2)

decimales. Los precios unitarios puedén ser expresados con más de dos (2) dec¡males.

NO CUMPLE (VERANALISIS
DE LA ADMISION)

PRESENTA PRESENTA PRESENTA
NO CUMPLE (VERANALISIS

DE LA ADMISION)

Presenla le oférta fol¡ada SI sl SI SI SI

Presenta la oferta visada SI sl SI §t SI

RE§ULTADO DE ADMISION NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIOA ADMITIDA NO ADMITIDA

se remtio al CON§ORCIO HUARANGAL, Carta para ¡nc. c) dol ArL del RLCE; Asi m¡smo et CONSORCO HUARANGAL NO remitio la corrcspondieñte

4
, -t /
I
I / -,',

HENRY.ORMENO DE LA CRUZ
pieÉ¡oefre/'

CAMPOS AYALA
IER MIEMBRO

vrcToR

MIEMBRO



AdA¡§ICPEI-A3Dü§!9!

@
COiITRATACó DE EJECUCÉX DE OBRA: " EJORAf,IEITO DEL SERT'ICIO DE ESPARCI IE]{IO Y RECREACIOI{ IIIFAI{TIL DEL CG. PP DE HUARA¡{GAI- DEL DISTRITO

DE LOA AQUIJES . PRO\rl[ClA DE ICA - DEPARTA E fO OE ICA', con Códlgo Único do lnv.r.lon . i¡' 25le§9.

PARTIGIPAITBPOSTOR: COi¡SORCIO ALEHi¡DER hteoredo óor: J ¿ t¡ li{GE¡llEROS EJECUTORES Y COISULTORES A.S.C v CONSTRUCfORA LYBRA EJ,R.L.

De la revisión de ls oferta económ¡ca se aprec¡a que ex¡ste eÍor en el desagregado por partidas que sustenta su oferta toda vez que a folios
28 existe dupl¡cidad de part¡das (de la part¡da 17.01 pasa a part¡da 01) que impiden realizar la corrección ar¡tmética, portal mot¡vo, d¡cho error
no resulta ser subsanable de acuerdo al 60.4 del artículo 60 del RLCE. Por lo que se t¡ene por NO ADMITIDA.

VICTOR DE LA CRUZ CAMPOS AYALA LUIS ANGEL MEDRANO
lER MIEMBRO
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a!a[t§l§-pE!4 4süE!99

LICTTACTO PUBUCA ll.02.m2{úDt-A'CS-l

GOiITRATAOó DE E.JECUCói{ DE OBRA: "f{E'ORAflIEXfO OEL SERT'ICIO DE ESPARCIXIEI{TO Y RECREACIO]'¡ IiIFAI{TIL DEL CC. PP DE HUARAiIGAL, DEL OI§fRIÍO
DE LOs AOUUEA . PR(M|{C|A DE lCA. DEPARTATIE TO DE ICA'. oon C&lgo l¡nbo ¡t lnv.r¡lon.! t{' 2516,$9.

PARTICIPAITE POSTOR CONSOnClo CR|S lnt or.do oor: COI{STRUCÍORA CENÍAURO DEL PERU S.R.L v I{OSA COI{TRATISTAS GETIERALES LR.L.

ITEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE

TECNTC0.

UNIDAD DE

MEDIDA
METRADO ITEM DE§CRlPCl0tl DE PRESUPUESTO: CONSORCIO

cRts.
UNIDAD DE

MEDIDA
METRADO

04.06.01
TARRAJEO EN INTERIORES Y EXTERIORES

C/MORTERO DE 1:5 e=1,5 cm (lNC, COLUMNAS)
M2 722.60 04.06.01

TARRAJEOE INTERIORESYEXIERIORES
C/MORTERO DE 1:5 e=1.5 cm (lNC. COLUMNAS)

M2 722,60

10.03.04 CURADO CON ADITIVO M2 163.86 10.03,04 CURADO ADITIVO M2 163.86

10,04.01
RED DE DISTRIBUCION INTERNA CON TUBERIA DE

PVC C-10DE 1 l/2-
m 92.02 10.04.01

RED DE DISTRIBUCION INTERNA CON TUBERIA

DE PVC C.1O DE 1/2-
m 92,02

Deldetalle,seapreciaquesonerroressustanc¡ale§enlaspartida9@,locualalter8elsentidodelas
misma; por tal motivo, dicho erfo¡ no rosulta sor subsanable de acuerdo a|60.4 del artfculo 60 del RLCE. Por lo que se t¡ene por NO ADMITIDA.

VICTOR *&,«*l*
'*'"['r'

LA CRUZ CAMPOS AYALA
MIEMBRO

LUIS ANGEL MEDRANO
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ANALISIS DE LA ADMISION

LICITACION PUBLICA N' 02.2024-MDLA/CS-1

ITEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE

TECNTCO.

UNIDAD DE

MEDIDA
METRADO ITEM DE§CRlPCl0tl DE PRE§UPUESTO: CONSORCIO

FORTALEZA X,

UNIDAD DE

MEDIDA

METRADO

04,16,14 REDUCCTON DE PVC C-103t4 A1t2', und 11,00 04.16,14 REDUCCTÓN DE PVC C-103il4. A 1t2', und 11.00

Del d€telle, s. apiscia qL¡6 el dlámotro prcpu€3to por 6l po.tor en la part¡da lll.16.l¡1 no .€ una medld. estánds. p¡r¡ id.nt¡ficer 6l tamaño nomintl de tub6rí. y
acca6orio6, por lo que alno 3er une modlda eitá¡dar ñodlfica la donom¡nación de l¡ partida elb€ndo el3entldo dé le m¡!m¡; por tal Írotlvo, dlcho onoa no rElult'
ser Bubsenable do acu.rdo al 60.¡l del artlculo 80 del RLCE. Por lo qua 5e tl.ne por t{O AOMITIDA

VICTOR **eo r{*rlr.
e*rs,rleru/e

tl

LA CRUZ CAMPOS AYALA
IER MIEMBRO

LUIS ANGEL MEDRANO
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ANALISIS DE LA ADMISION

LtctTAcloN PUBLTCA N" 02-2024-MDLA/CS-r

ITEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO DEL EXPEDIEI'ITE

TECt'¡tCO.

UNIDAD OE

MEDIDA
METRADO ITEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO: INGCOñS

OONIRAII S TA§§ ENEEAIE§ I.I.R L.

UNIDAD DE

MEDIDA
METRAOO

05.05.02.04 CURADO CON ADITIVO m2 86 70 05,05,02.04 CURADO CON ADITIVO m3 86.70

PARTICIPANTE/POSTOR: ]NGCONS CONTRATISTAS GENERALES E.!.R,L,

Deldetalle.seapIeciaquesonefio¡e§sUsbnciaIe9enlaspaftida§@;portalmotivo,dichoerrornoresulta
8er subsanable de acuerdo aI60.4 del adfculo 60 del RLCE- Por lo que se tiene por NO ADMITIDA.

VICTOR

4
114 ,

HElrR/ oÚEñp DE LA cRUz
PREsrrNIr

CAMPOS AYALA
MIEMBRO

LUIS ANGEL MEDRANO
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ANALISIS DE LA ADMISION

LICITACION PUBLICA N" 02.2024-MDLA/CS-I

CO TRATACÉ DE EJECUCóI{ DE OBRA: "TEJORAIIIEflTo DEL sERvIcIo DE EsPARcIfiIIEi{To Y REcREAcIoN IIFAI{TIL DEL cc. PP DE HUARAT{GAL DEL oIsTRITo
DE LOe AOUUES . PROVIi{CIA DE ICA . OEPARTAMENÍO DE ICA'. coñ Códho Únho de lnveBions. " 25f84:}9.

ITEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE

TECNEO.
Ui'¡IDAD DE

MEDIDA

METRADO ITEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTOT CONSORCIO EL

HUARANGAT
UNIDAD DE

MEDIDA
METRADO

10.02 COI'ICREIO SIMPLE 10.02 CONCRETO SIMPLE m2 13.04

10 02 01 SOLADO DE E=2", MEZCLA C:H 1;10 m2 13.04 100201 SOLADO DE E=2", MEZCLA C:H 1110

Deldetalle,8eapreciaquesonerroBssushnc¡ale§enlaspartidas@;portalmotivo,d¡choerorno
resulta sor subsanable de acue.do al 60.4 del artfculo 60 del RLCE. Por lo que se t¡eñe por NO ADMITIDA.

VICTOR ,= 1,«=rfl*AcRUz,^rTr' AYALA LUIS MEDRANO
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Realizada de corección aritmética a la que se hace referenc¡a en el numeral '1.11 de las Bases lntegradas en concordancia con el art. 60.4' del RLCE, se
aprecia effor en el Sub Totalde la Partida 08.01.01, ello or¡g¡na que el Costo Oirecto varie, por ende, tamb¡én var¡a elMonto total de la ofertai anojando la
suma de S/ 3'369,910,05 monto que se encuentra por debajo del lím¡te ¡nferior del valor referencial, por lo que se rechaza su oferta en cumpl¡miento del
art. 28.2' del TUO de la LCE.

Según oferta económica: Sub Total S/ 1,324.46

Según corrección aritmética: Sub Total S/ 1,192.39

ffiffiffiffi
ffüffiitl§§T* $t irEfffiA§

ffirl|{§, Nvfit"Afi${ Y tCI},PACTAfiü{ ffi mffi$ lfil lffiu ${1 1,}?4

08"01.01
REFINE, NIVELACION Y

COMPACTACION DE BASES
m2 186.02 6.41 1192.39

Se anexa cuadro a corrección aritmética.

VICTOR DE LA CRUZ JIMMY AYALA LUIS MEDRANO
MIETIIBRO
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Correccion aritmetica del Comité de
Selección: Postor CORPORACION

TIERRA SOL S.A-C

0l OBRAS PROVISIONALES

1289.8201.01
CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA

oBRA DE 3.60X2.40M
und 1.00 1,289.82

01.o2 CASETA DE ALÍT4ACEN Y GUARD|ANIA mes 3.50 1,350.00 4725.00

01.03 FLETE TERRESTRE slb 1.00 15,955.30 15955.30

01.o4
MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION

DE EOUIPOS DE OBRA
glb 1.00 4,668.30 4668.30

02 OBRAS PRELIMINARES 0.00
02.01 CERCO PROVISIONAL DE OBRA ml 308.24 67.44 2A787.71
02.o2 SS.HH PORTATIL EN OBRA mes 3.50 1,350.00 472s.00
02.03 LIMPIEZA Y DESBROCE DEL TERRENO m2 5,728.54 2.28 13061.07
02.04 TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR m2 s,728.54 2.70 15467.06

02.05
DEMOLICION DE LOSA DE CONCRETO

EXISTENTE
m3 593.52 75.5',1 44816.70

02 06
REUBICACION DE ARBOLES

EXISTENTES
und 15.00 270.00 4050.00

02.o7 REUBICACION DE POSTES DE LUZ und 4.00 1,485.00 5940.00

02.08
CORTE DE TERRENO NORMAL A NIVEL

DE SUBRASANTE PARA TODA Iá OBRA
m3 3,844.75 1't.54 44368.42

02.09
RELLENO COMPACTADO CON

MATERIAL DE PRESTAMO
m3 I,883.00 59.29 111643.07

02.10
ELIMINACION DE MATERUAL

EXCEDENTE
m3 1,961.75 22.46 44060.91

03 CANCHA POLIDEPORTIVA 0.00
03.01 LOSA DEPORTIVA 0.00
03.01.01 TRABAJOS PRELIMINARES 0.00

03.01.01.01 TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO m2 420.00 3.48 1461.60

03.01_01.02
EXCAVACION i/IASIVA A ÍVIAQUINA

EN TERRENO NORMAL PARA LOSA
m3 105.00 11.63 1221.15

03.01.01.03
ELIMINACION DE MATERIAL

EXCEDENTE
m3 't 26.00 27.26 34U.76

03.0r,02 MOVIMIENTO DE TIERRAS 0.00

03.01 .02.01
EXCAVACION MANUAL DE

SARDINEL
m3 6.02 39.87 240.02

03.01.02.02
REFINE , NIVET.ACION Y

COMPACTACION DE BASES
m2 420.O0 6.41 2692.20

03.01.02.03
BASE GRANULAR COMPACTADO

e=0.15M AL 95% PROCTOR MODIFICADO
m2 420.00 12.87 5405.40

03.o1.02.04
ELIMINACION DE IVIATERIAL

EXCEDENTE
m3 7.22 27.26 196.82

03.01.03 CONCRETO SIMPLE 0.00

03.01.03.01
CONCRETO F'C-175 KG/CM2 EN

LOSA
m3 42.04 357.53 15016.26

03.01.03.02
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO

P/LOSA
m2 84 00 71.49 6005.16

03.01.03.03
CURADO DE ESTRUCTURAS DE

CONCRETO
m2 420.00 7.07 2969.40

03.0'r.04 JUNTAS DE DILATACION 0.00
03.01.04.01 JUNTA DEGONSTRUCCION m 420.00 7.26 3049.20
03.0't.05 PISOS 0.00

03.01.05.01
PISO MULTIDEPORTIVO DE

POLIURETANO PAVISINTSL 75 PM
m2 420.00 232.20 97524.00

03.01.06 ESTRUCTURA METALICA 0.00
03.01.06.01

ARCO DE FULBTTO (02 ARCOS Y
TABLEROS DE &qSQUET) und 1.00 4,570.50 4570.50

1

l{. §E[,t PARNDA Uf{IDAD MEÍñADO PU

v?



03.01.06.02 POSTES PARA NET (02 POSTES) und 1.00 1,103.92 1103.92
03.0r.07 EQUIPAMIENTO 0.00
03.01.07_01 EQUIPAMIENTO PARA LA LOSA glb 1.00 1,269.00 1269.00

03.0r.08
INSTALACIONES ELEGTRICAS (

REFLECTORES)
0.00

0s.01.08.01
EXCAVACION DE ZANJA EN

M'ATERIAL SUELTO
m3 14.s5 39.87 596.06

03.01.08.02
INSTATACION CABLE ELECTRICO

EN DUCTOS, FORMANDO TERNA
(CABLES2.5A4mm2)

m 93.42 22.01 2056.17

03.01.08.03
RELLENO DE ZANJA CON

MATERIAL PROPIO
m3 14 95 62.43 933.33

03.01.08.04
INSTALACION DE REFLECTORES

DE 4OOW
und 6.00 1,103.81 6622.86

03.02 CERCO PERIMETRICO 0.00
03.02.01 OBRAS PRELIMINARES 0.00

03.02.01.01 TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO m2 733.51 3.48 2552.61

03.02.02 MOVIMIENTO DE TIERRAS 0.00

03.02.02.01
EXCAVACION DE ZANJA PARA

DADOS DE CONCRETO m3 1.90 39.87 75.75

03.o2.o2.02
REFINE, NIVELACION Y

COMPACTACION DE BASES m2 4.23 a.o2 33.92

03.02.02.03
ESTIRADO Y COMPACTADO

AFlRlt¡IADO E=2"
m2 4.23 12.87 54.44

03_02_02-04
ELIMINACION DE MATERIAL

EXCEDENTE
m3 5.08 27.26 138.48

03.02.03 CONCRETO SIMPLE 0.00

03.02.03.01
CONCRETO 1:10 + 3O%PM PARA

DADOS DE CONCRETO
m3 1.90 256.59 487.52

03.02.03.02
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO

PARA DADOS
m2 11.28 62.70 707.26

03.02.03.03
SARDINEL DE CONCRETO F'C=175

KG/CM2
m3 7.90 177.70 1403.83

03.02.03.04
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO

DE SARDINEL DE CONCRETO
m2 35.12 63.95 2245.92

03.02.03.05
CURADO DE SARDINEL DE

CONCRETO
m2 48.29 7.07 341.41

03.02.04 CERCO DE MALLA METALICA 0.00

03.02.04.01
CERCO DE II'IALI-A METALICA

(CARP. METALICA + CONCRETO) N"10
ml '106.60 237.42 25308.97

03.02.u.o2
PUERTA C/?úARCO DE TUBO

F'.GVZDO. DE 2'CIMALLA N'IO COCOS
oE 2" X2.

m2 12.93 477.99 6180.41

03.02.05 REVOQUES Y ENLUCIDOS 0.00

03.02.05.01
TARRAJEO DE DADOS DE

CONCRETO rnz 61.46 39.19 2408.62

03,02.06 PINTURA 0.00

03.02.06.01
PINTURA DE SARDINELY DADOS

DE CONCRETO
n2 61.46 16.07 987.66

03.02.06.02
PINTADO DE MALTA METALICA Y

PARANTES DE CERCO PERIMETRICO
m2 501.02 44.06 22074.94

03.03 GRADERIAS 0.00
03.03.01 OBRAS PRELIMINARES 0.00

03.03.01.01 TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR mz 39.00 3.13 122.O7

03.03.02 MOVIMIENl'O DE TIERRAS 0.00
03.03.02.01 EXCAVACION MANUAL PARA

BASES DE GRADERIA m3 14.O4 39.87 559.77

03.03.02.02
REFINE, NIVELACION Y

COMPACTACION DE BASES rnz 85.80 8.02 688.12
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03.03.02.03
ACARREO DE MATERIAL

EXCEDENTE D=sOM
m3 16.85 9.08 153.00

03.03.02.04
ELIMINACION DE MATER'AL

EXCEDENTE
m3 16"85 27.26 459.33

03.03.03 CONCRETO SIMPLE 0.00

03.03.03.01
ENCOFRADO/DESENCOFRADO EN

GRADERIA
m2 'f 89.30 62.68 11865.32

03.03.03.02
CONCRETO T:10 + 30%PM PARA

BASES
m3 14.O4 256.59 3602.52

03.03.03.03
CONCRETO EN GRADERIA fc=I75

kg/cm2
m3 120.12 360.72 43329.69

03.03.04 ESTRUCTURA METALICA 0.00

03.03.(N.01
INSTAI.ACION DE BARANDA

METALICA (SEGUN DETALLE) slb 1.00 5,400.00 5400.00

03.03.05 REVOQUES o.oo

03.03.05.01
TARRAJEO DE GRADERIAS

m2 202.30 24.49 4954.33

03.03.05.02 FORRADO DE MADERA TORNILLO m2 15.60 460.91 7190.20
03.03.06 PINTURA 0.00

03.03.06.0't
PINTURA EN CONTRAPASO,

TATERALES Y POSTERIOR DE
GRADERIA

m2 202.30 19.58 3961.03

03.03.06.02
PINTURA EN CARPINTERIA

METALICA
glb 1.00 't,508.59 1508.59

03,04 TECHADO DE LOSA 0.00
03.04.01 TRABAJOS PRELIMINARES 0.00

03.04.01.01 TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR m2 8.96 3.13 28.U

03.04.02 MOVIMIENTO DE TIERRAS 0.00

03.04.02.01
NMELACION INTERIOR APISONADO

MANUAL
m2 8.96 12.55 112.45

a3.M.O2.O2
EXCAVACION DE ZANJAS Y

ZAPATAS
m3 1 1.65 29.52 343.91

03.04.02.03
ELIMINACION DE MATERIAL

EXCEDENTE
m3 13.98 27.26 381.09

03.04.03 OBRAS DE CONCRETO SIMPLE 0.00
03.04.03.01 SOLADOS 0.00

03.04.03.01.01
SOLADO DE 4" MEZCLA l:12

CEMENTO.HORMIGON
m2 8.96 43.40 388.86

03.04.04 OBRAS DE CONCRETO ARMADO 0.00
03.04.04.01 ZAPATAS 0.00

03.04.04.01.01
ZAPATAS, CONCRETO F'C=210

KG/CM2
m3 14.34 369.06 5292.32

03.04.ü.01.02
ZAPATAS ACERO CORRUGADO

FY= 42OO Kg/cm2 GRADO 60 TRABAJADO
kg 121.86 7.37 898.11

03.04.04.0r.03
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO

EN ZAPATAS
m2 35.84 90.46 3242.09

03.04.04.02 COLUMNAS 0.00

03.04.04.02.01
CONCRETO COLUMI{AS fc=21 0

kg/cm2.
m3 2_O2 370.42 749.06

03.04.o4.02.02
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO

EN COLUMNAS
m2 20.1 6 90.46 1823.67

03.04.04.02.03
ACERO CORRUGADO FY= 42OO

Ks/cM2 GRADO 60 PARA COLUMNAS
kg 926.32 7.37 6826.98

03.04.05 CARPINTERIA METALICA 0.00
03.04.05.0{ COLUMNAS ESTRUCTURALES 0.00

03.04.05.01.0'l
COLUMNA METALICA DE TUBO

LAC ASTM-A500 l'l=6.00M
und 14.00 508.80 7123.20

03.04.05.01.02 PLACA DE ANCIAJE COLUMNA pza 14.00 597.92 8370.88

03.04.05,02
ARCOS Y ARRIOSTRES

METALICO§ 0.00

03.04.05.02.0'l
BRIDA SUPERIOR (BS-01) ,

SEGUN DISEÑO
und 7.00 468.23 3277.61

I
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03.04.05.02.02
BRIDA TNFERTOR (Sl-01), SEGUN

DISEÑO
und 7.00 431.87 3023.09

03.04.05.02.03
MONTANTE (ll T-01), SEGUN

DISEÑO
und 259.00 102.95 26664-05

03.04.05.02.04
DTAGONAL METALTCO A(Dl-01)

SEGUN DISEÑO
und 252.0A 100.70 25376.40

03.04.05.02,05
coRREA METALTCA ( CO-01)

SEGUN DISEÑO
und 28.O0 579.38 16222.64

03.04.05.02.06
ARRTOSTRE METALTCO (AR-01)

SEGUN DISEÑO
und 9.00 432.23 3890.07

03.04.05.02.07 IZAJE DE ARCOS METALICOS und 7.00 710.69 4974.83
ú3.04"05.03 COBERTl.'RA§ 0.00

03 04 05 03 01
SUMINISTRO E

INSTAL-COBERTURA TIPO ALUZINC
m2 738.00 72.15 53246.70

03.04"05.04
REVOQUES ENLUCIDOS Y

MOLOURAS
0,00

03.04.05_04,01
TARRAJEO SUPERFICIE DE

COLUMNAS COLUMNAS
m2 118.72 60.44 7175.44

03"c4.05.05 PIh¡TURA 0.00
03.04.05.05.01 PINTADO DE COLUMNAS m2 118.72 75.52 8965.73
§3.04.05.0§ SI§T§MA DÉ ARENAJE PLUV¡AL 0.oo
03.04.05.06.01 DADOS DE CONCRETO und 2.00 112.18 224.36
03.04.05.06.02 DRENAJE PLUVIAL slb 1.00 891.00 891.00

04
MODULOS : OFICINAS,SSHH LOSA
DEPORTIVA, SSHH NIÑOS, SSHH

ADULTOS
0.00

04.01 OBRAS PRELIMINARES 0.00
04.01.01 TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO m2 163.70 3.48 569.68
04.o2 MOVIMIENTO DE TIERRAS 0.00

04 02.01
EXCAVACION CON MAOUINARIA

PARA ZAPATASY CIMIENTOS
m3 106.75 I 1.63 1241.50

04.02.02
NIVELACION INTERIOR APISONADO

MANUAL
m2 55.46 12.55 696.02

04.02.03
RELLENO COMPACTADO CON

MATERIAL PROPIO
m3 68.34 24.56 1678.43

04.02.04
ACARREO DE MATERIAL

EXCEDENTE D=50m
m3 54.42 9.08 494.13

04.02.05
ELIMINACION DE MATERIAL

EXCEDENTE
m3 u.42 27.26 1483.49

04.03 OBRAS DE CONCRETO SIMPLE 0.00

04.03.01
CONCRETO 1:1O +3On/, P.G. PARA

CIMIENTOS CORRIDOS
m3 38.72 265.82 14292.55

04.03.02 SOLADO DE E=2", MÉZCLA C:H l:10 m2 55.32 46.37 2565.19

04.03.03
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO

PARA SOBRECIMIENTOS
m2 179.12 64.06 11474.43

04.03.04
CONCRETO EN SOBRECIMIENTO

fc=175 kq/cm2
m3 13.11 331,77 4349.50

04.03.05
ENCOFRADO/DESENCOFRADO EN

FALSO PISO
ñ2 0.94 57.21 53.78

34.03.06
CONCRETO EN FALSO PISO fc=175

kg/cm2
m3 '14.23 315.50 4489.57

04.04 OBRAS DE CONCRETO ARMADO 0.00
04.04.01 ZAPATAS 0.00

04.04.01.01
CONCRETO EN ZAPATA F,C21O

KG/CM2
m3 40.32 424.06 17098.10

04.M.01.02
ACERO CORRUGADO FY= 4200

kg/cm2 GRADO 60 TRABAJADO PARA
ZAPATAS

kg 575.53 7.37 4241.66

a4.o4.a2 COLUMNAS 0.00

04.o4.42.01
ACERO CORRUGADO FY= 4200

kg/cmZ GRADO 60 TRABAJADO PARA
COLUMNAS

kg 2,500.15 7.37 18426.11

04.04.02.02
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO

NORMAL EN COLUMNAS
m2 63.45 88.33 5604.54

04.04.02.03
CONCRETO COLUMNAS fc=21 0

kq/cm2.
m3 7.93 370.82 2940.60

4r
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u.04.02.04 CURADO DE COLUMT,¡AS ñ2 68.15 10.96 7&.92
04.04.03 VIGAS 0.00

04.(X.03.01
ACERO CORRUGADO FY= 42OO

kg/cm2 GRAOO 60 TRA&{,ADO
PARAVIGAS

kg 1,984.96 7.37 14629.16

04.04.03.02
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO

NORMAL EN VIGAS
m2 62.',t2 55.49 u47.O4

04.04.03.03 CONCRETO VIGAS fc=210 kg/cm2 m3 18.76 376.09 7055.45
04.04.03.04 CURADO DE VIGAS m2 62.12 10.96 680.84
04.04.04 ALIGERADO 0.00

04.04.M.0'1
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO

NORMAL EN VIGAS Y DINTELES
m2 50.79 53.51 2717.77

04.04.04.02
ACERO ESTRUCTURAL

TRABAJADO PARA VIGAS Y DINTELES
kg 892.27 7.37 6576.03

04.04.04.03
LADRILLO HUECO DE ARCILLA

1 sX3OX3OCM PARA TECHO ALIGERADO
und 1,1U.94 7.16 uu.17

04.04.04.04
CONCRETO EN LOSAALIGERADA

Pc=210 ks/cm2
m3 84.99 370.82 31515.99

c4.04.04.05 CURADO DE LOSA ALIGERADA m2 142.25 8.73 1241.U
04.04.05 ESCALERA 0.00

04.04.05.01
ACERO CORRUGADO FY= 4200

kq/cm2 GRADO 60 TRABAJADO
kg 278.64 7.37 2053.58

04.04.05.02
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO

NORMAL EN ESCALERA
m2 24.65 46.66 1150.17

04.04.05.03
CONCRETO EN ESCALERA F'C 210

KG/CM2
m3 3.28 376.09 1233.s8

04.04.05.04 CURADO DE ESCALERA m2 29.40 8.73 256.66
04.05 ALBAÑILERIA 0.00

04.05.01
MUROSOGACARAV. LADR. KK 1E

HUECOS AMARRE CON CEM.ARENA
m2 274.76 1 03.58 28459.64

04.06 REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS 0.00

04.06.01
TARRAJEO EN INTERIORES Y

EXTERIORES C/MORTERO DE 1:5 e=1.5
CM (INC, COLUMNAS)

m2 722.60 26.51 19156.13

04.06.02
VESTIDURA DE DERRAMES EN

PUERTAS, VENTANAS Y VANOS,
m 98.35 20.79 2044.70

04.07 PISOS Y PAVIMENTOS 0.00

04.07.01
PISO Y PARED CERAMICO , MODELO

SEGUN PTANOS
m2 212.55 't 35.31 28760.14

04.08 ZOCALOS 0.00

04.08.01
ZOCALO DE MAYOLICA GRIS DE 0.15

X0.3m m2 201.54 1 04.10 20980.31

04.08.02
PERFIL CURVADO EN PVC PARA

TERMINADO DE ENCI-IAPE
m 134.36 6.94 932.46

04.09 CARPINTERIA DE T'ADERA 0.00

04.09.0r
PUERTA CONTRAPIáCADA DE

IIIADERA 1.00m x 2.50m x40mm, INCLUYE
iiARCO Y VIDRIO EN TRAGA LUZ H=4ocrn

und 4.00 924.64 3698.56

04.09.02

PUERTA CONTRAPLACADA DE
MADERA 0.90 m x 2.50m x40mm,
INCLUYE ñ'ARCOYVIDRIO EN TRAGA
LUZ H=40cm

und 3.00 879.64 2638.92

04.09.03

PUERTA CONTRAPI-ACADA DE
MADERA 0.E0 m x2.50m x40mm,
lNCtt YE ¡IIARCOYVIDRIO EN TRAGA
LUZ H=40cm

und 6.00 834-64 5007.84

04.09.04

PUERTA CONTRAPIáCADA DE
MADERA 0-70 m x 2.5Om x 40mm,
INCLUYE ft,ARCO YVIDRIO EN TRAGA
LUZ H=40cm

und 789.64 1579.28

/
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04.09.05

PUERTA MELAMINA CON PERFILES
DE ALUMINIO DE 1.sOMXO.7O M , COLOR
HABANO PORO RH 35MM CON JALADOR
DE ACERO IVIATE COLOR NEGRO 80 CM

und 19.00 451.43 8577.17

04.10 CERRAJERIA 0.00

04.10.01
CERRADURA PARA PUERTAS

PRINCIPALES PESADA 2 GOLPES
pzd 9.00 157.70 1419,30

04.10.02
BISAGRA ZINCADA 3%" X 3Y;' EN

PU ERTAS CONTRAPLACADAS
und 57.00 31.10 1772.70

04.1 1 VENTANA DE VIDRIO 0.00

04.11.01
SEPAPADORES DE VIDRIO CON

MARCO DE ALUMINIO NEGRO , VIDRIO
TEMPLADO 8mm de 0.40MX1.60M

und 6.00 297.86 1787 tA

04"11.O2
VENTANA DE ALUMINIO TIPO

CORREDIZA Y FIJAS CA/IDRIO
TEMPLADO INCOLORO 6mm

m2 18.68 136.77 25M.86

04.12 PINTURA 0.00

04.12.01
PINTURA VINILICA EN MUROS

INTERIORES Y EXTERIORES 2 f\,lANOS
m2 463.41 21.78 10093.07

04.12.02 PINTURA EN CARPINTERIA PUERTAS m2 53.36 160.38 8557.88

04.13
APARATOS Y ACCESORIOS

SANITARIOS
0.00

04.13.01
INODORO MONTECARLO BLANCO

CoMERCTAL (SrN COLOCACTON)
pza 16.00 270.45 4327.20

04.13.02
SUMINISTRO E INSTALACION DE

LAVATORIO OVALIN INC. ACCESORIOS
und 21.00 188.06 3949.26

04.13.03 LLAVE DE LAVATORIO FROST und 21.00 135_31 2U1.51

04.13.04
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE

LLAVE DE DUCHA
und 6.00 131.44 788.U

04.13.05
JABONERAS DE LOZA COLOR C/ASA

DE15X15
pza 9.00 90.05 810.45

c4.13.06
PAPELERA DE LOSA Y BARRA

PLASTICA, COLOR BTANCO
und s.00 99.05 891.45

04_14 INSTALACIONES ELECTR¡CAS 0.00
04_14_O1 SALIDA DE ALUMBFADO TECHO pto 35.00 120.21 4207.35

4414.02
SALIDA PARA TOU}qCORRIENTE

BIPOI.AR DOBLE CON PVC
pto 24.00 I 'f 9.03 2856.72

04.14.03
TUBERIA PVC SEL (ELECTRICA)

D=3/4"
m 176.39 11.18 1972.04

04.'t4.o4
INSTALACION Y SUMINISTRO

TUBERíA PVC.SAP 25 MM A=2"
m 134.25 11.42 1533.14

04.14.05
INSTATACION Y SUMINISTRO DE

CABLE #I2 PiTOMACORRIENTES
m 152.?O 11.47 1745.73

04.14.06
INSTALACIÓN Y SUMINISTRO DE

CABLE #14 P/ALUMBRADO
m ¿o¿. I c 9.22 2422.37

04.14.07
INSTALACION Y SUMINISTRO DE

CABLE P/PUESTA A TIERRA
m 142.60 7.91 1127.97

04.14.08
INSTALACION DE ARTEFACTOS DE

ILUMINACION
glb 1.00 1,340.17 13/'0.17

04.14.09
TABLERO DE DISTRIBUCION CAJA

METALICA 36 POLOS
und 4.AO 1,225.84 4903.52

04.'t4ta INSTAI.ACION DE POZO A TIERRA slb 4.00 1,023.02 4092.08
04-15 SISTEMA DE DESAGUE o.o0

04.15.01
SALIDA DE TUBO PVC SAL PARA

DESAGUE 2"
pto 43.00 41.16 1769.88

04.15.02
SALIDA DE TUBO PVC SAL PARA

DESAGUE 4"
pto 21.OO 65.24 1370.O4

04.15.03
SALIDA DE TUBO PVC SAL PARA

VENTILACION DE 2"
pto 8.00 s4.66 437.28

04.15.04 TUBERIA DE PVC SAL 2' m 76.77 21.36 1639.81
04.15.05 TUBERIA DE PVC SAL 4" m 170.98 30_95 5291.83
04.15.06 YEE PVC SAL 4' und 18.00 18.67 336.06
04.1 5.07 YEE PVC SAL 2' und 10.00 r 5.58 155.80

04.'15.08
YEE P,V.C. SAL CON REDUCCION DE

4"-2"
und 24.O0 't 5_36 368.64
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04.15_09 REGISTROS DE BRONCE DE 4" wa 15.00 53.63 804.45

04.r5.'t0 pza 8.00 13.94 111.52

)4.15.11
SUMINISTRO E INSTALACION DE

SUMIDERO DE BRONCE DE 2"
und 15"00 25.4'l 375.15

04.15.12
SUMINISTRO E INSTALACION DE

CODO DE PVC SAP 4'I45O
und 12.00 27.66 331.92

04.15.13
SUMINISTRO E INSTALACION DE

CODO DE PVC SAP 2"x90"
und 74.00 22.26 1U7.24

04.15.14
SUMINISTRO E INSTALACION DE

CODO DE PVC SAP 2'T45O
und 17.00 17.76 301.92

M.15.15
SUMINISTRO E TNSTALACION DE

REDUCCÓN PVC DE 4'A 2"
und 10.00 15.96 159.60

04.15.16
CAJAS DE REGISTRO DE DESAGUE

12" x24" und 4.00 185.55 742.20

04.15.17
TAPA PARA VALVULA DE PASO DE

25CMX25CM
und 5.00 55.27 276.35

04.16 SISTEMA DE AGUA FRIA 0.00

04.16.01
SALIDA DE AGUA FRI/C TUBERIA PVC

c-10 0112"
pto 57.00 74.48 4245.36

04.16.02
RED DE DISTRIBUCION INTERNA

CON TUBERIA DE PVC C-10 OE 112"
m 124.O1 27 _31 3386.71

04.16.03
RED DE DISTRIBUCION INTERNA

CON TUBERIA DE PVC C-10 DE 3/4"
140.62 30.59 4301.57

04.16.04
SUMINISTRO E INSÍATACION DE

CODO DE PVC 1i2'x90"
und 37.00 10.93 404.41

c4.16.05
SUMINISTRO E INSTALACION DE

CODO DE FoGo 1/2"x90o
und 54.00 10.93 590.22

c4.16.06
SUMINISTRO E INSTALACION DE

UNION UNIVERSAL DE. 1 12"
und 1 1.00 13.72 150.92

04.16_07
SUMINISTRO E INSTALACION DE

NIPLE DE 112"
und 54.00 10.57 570.78

04.16.08
SUMINISTRO E INSTALACION DE

ADAPTADOR DE 1/2"
und 22.00 8.29 182.38

04.16.09
SUMINISTRO E INSTALACION DE

UNION UNIVERSAL DE 3i4"
und 11.00 15"52 170.72

04.1 6.1 0
SUMINISTRO E INSTALACION DE

NIPLE DE 3/4"
und 11.00 11.02 121.22

04.16.1 1
SUMINISTRO E INSTALACION DE

ADAPTADOR DE 3/4"
und 1't.00 10.57 116.27

04.16.12
SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE

DE PVC 3/4"
und 6.00 11.O2 66.12

04.16.13
SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE

DEpVC1t2" und 40.00 10"12 404.80

04.16.14 REDUCCTÓN DE PVC C-103t4" A1t2" und 11.00 10.57 116.27

04.16.15
VALVULA DE COMPUERTA DE

BRONCE DE 1/2'
und 3.00 54.03 162.09

04.r6.r6 VALVULA DE COMPUERTA DE
BRONCE DE 3/4"

und 8.00 68.90 551.20

04.17 EQUIPAMIENTO 0.00

04.17.O1
INSTALACION DE SEPARADORES

CON ACABADO EN MICROTEXTURA
COLOR NATURAL, H= 2.70M

m 23_12 225.59 5215.64

04.17.O2 INSTALACION DE ESPEJOS m2 1 l.(N 57.31 632.70

04.17.O3
INSTALACION DE MUEBLE FLOTANTE

CON TABLERO DE CUARZO Y MDF 18MM
POLIURETANO COLOR LADRILLO

slb 1.00 2,772.00 2772.4O

05 PISOS Y RAMPAS 0.00
05.0{ PISO ADOQUINADO 0.00
05.ú1.01 MOV¡MIENTO DE TIERRAS 0.00

05.01 .01.0'l REFINE Y NIVELACION DE ZANJAS m2 1,269.8E 5.4A 6908.15

05.01.01.02 BASE GRANULAR E=0.15 m m2 1,269.88 12.87 16343.36
05.01.01.03 CAMA DE ARENA h=0.05 M m2 1,269.88 10.63 13498.82

t
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05.01.02 PISO ADOQUINADO 0.00

0s.01.02.01
COLOCACION DE ADOQUINADO

10x20x04 cM m2 1,269.88 79.60 101082.45

05.o't.02.02 SELI.ADOR DE ADOQUINADO m2 1,269.88 6.39 8114.53
05.02 Plso MosArco 0.00
05.02.0'l MOVIMIENTO DE TIERRAS 0.00

05.02.0't.01
REFINE, NIVELACÓN Y

COMPACTACION DE TERRENO NORMAL
CON COMPACTADORA

m2 68.67 5.44 373.56

05.02.02 Ptso MosAtco 0.00

05.02.02.01
FALSO PISO E=4" (MEZCLA 1:10

cEMENTO-HORMTGON)
m2 6.42 46.31 297.31

05.02.02.02
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO

DE LOSA
m2 68.67 71.49 4909.22

05.02.02.03 INSTALACION DE MOSAICO m2 181.95 192.72 35065.40
05.03 PISO DE LOSETA 0.00
05.03.0f MOVIMIENTO DE TIERRAS 0.00

05.03.01.01
REFINE, NMETACIÓN Y

COMPACTACION DE TERRENO NORMAL
CON COMPACTADORA

m2 1,1'.t7 .71 5.44 6080.34

05.03.02 PISO DE LOSETA 0.00

05.03.02.01
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO

DE LOSA
m2 87.39 71-49 6247.51

05_03.02.02
FALSO PISO E=4" (MEZCIA 1:10

CEMENTGHORMIGON)
m2 1,117.71 46.31 5't76't.'t 5

)5.03.02.03 INSTALACIÓN DE LOSETA m2 1,117.71 140.81 1573U.75
05.04 PISO DE CAUCHO 0.00
05.04.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS 0.00

05.04.01.0r
REFINE, NIVELACIÓN Y

COMPACTACION DE TERRENO NORÍVIAL
CON COMPACTADORA

m2 401.70 5.44 2185.25

05.04.02 PISO DE CAUCHO 0.00

05.04.02.01
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO

DE LOSA
m2 27.50 71.49 1965.98

05.04.02.02
FALSO PISO E=4" (MEZCLA 1:10

cEMENTO-HORMTGON)
m2 401.70 46.31 18602.73

05.04.02.03 INSTALACION DE PISO DE CAUCHO m2 401.70 137.06 55057.00

05.05 RAMPAS DE CONCRETO 0.00
05.05.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS 0.00

05.05.01.01
REFINE, NÍVEI.ACIÓN Y

COMPACTACION DE TERRENO NORMAL
CON COMPACTADORA

m2 86.70 5.44 471.65

0s,05.02 CONCRETO SIMPLE 0.00

05.05.02.01
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO

DE LOSA
mz 12.49 71.49 892.91

05.05.02.02
CONCRETO f'c = 175 kg/m2 PAÍIA

RAJirPAS
m3 13.01 357.54 4651.60

05.05_02_03
MORTERO BRUÑADO ,I:3 PARA

RAMPAS
n2 85.70 23.35 2024.45

05.05.02.04 CURADO CON ADITIVO m2 86.70 10 96 950.23
05 GRADAS DE CONCRETO 0.00
05.01 MOVIM¡ENTO OE TIERRAS 0.00
c6.01.01 EXCAVACION DE BASE m3 9.98 36.54 w.67
06.01.02

REFINE, NIVELACION Y
COMPACTACION DE BASES

rn2 16.64 6.41 106.66

06.01.03
RELLENO COMPACTADO CON

fIdATERl,¡qL PROPIO
m3 45.48 24.56 1116.99

06.02 CONCRETO ARMADO 0.00

00.02.01
ACERO CORRUGADO FY= 4200

ks/cm2 GRADO 60
kg 3,1 85.82 7.17 22U2.33

B.O2.O2
ENCOFRADO Y DESENGOFRADO DE

GRADAS
mz 48.93 29.81 1458.60

c6.02.03
CONCRETO DE GRADAS FC=17s

KG1CM2
m3 47.85 388 20 18590.90
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06.02.04 CURADO CON ADITIVO m2 132.12 10.96 1448.04
06.03 ACABADO 0.00
06.03.01 INSTALACION DE ADOQUIN m2 49.91 98.06 4894.17

06.03.02
INSTATACION DE LOSETA TIPO

CONCRETO CATALAN
m2 35.98 100.31 3609.r5

06.03.03
INSTALACION DE PERFIL DE GRADA

PISOPAK H= 6CM
m 115.92 15.82 1873.'t5

06.03.04
INSTALACION DE GUIA DE

TRANSICION DE PVC
m 5.94 21.70 128.90

a7 SARDINELES 0.00
07.41 MOVIMIENTO DE TIERRAS 0.00
07.01.01 EXCAVACION DE BASE m3 73.20 36.54 2674.73

c7.o1.o2
REFINE , NIVELACION Y

COMPACTACION DE BASES
rnz 160.54 6.41 1029.06

07.01.03
ELIMINACION DE MATERIAL

EXCEDENTE
m3 84.1 8 27.28 2294.75

07.02 CONCRETO ARMADO 0.00

07.02.01
ACERO CORRUGADO FY= 4200

kg/cm2 GRADO 60
kg 4,422.13 7.17 31706.67

07.02.02
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE

SARDINEL DE CONCRETO
m2 511.49 63.95 32709.79

07.02.03
CONCRETO F'C=175 KGiCM2 PARA

SARDINELES
m3 119.95 386_21 46325.89

a7.oz.M CURADO CON ADITIVO rn2 255.75 10.96 2803.O2
07.03 PINTURA 0.00
07.03.0'! PINTURA DE SARDINEL m2 200.02 17.13 3426.34
08 BANCAS DE CONCRETO 0.00
08.0f MOVIMIENTO DE TIERRAS 0.00

08.01.01
REFINE , NIVELACION Y

COMPACTACION DE BASES
m2 186.02 6.41 r192.39

08.01.02 EXCAVACION DE BASE m3 1l .58 36.54 423.13

08.01.03
ELIMINACION DE MATERIAL

EXCEDENTE
m3 13.32 27.26 363.10

08.02 CONCRETO SIMPLE 0.00
08.02.01 SOLADO DE E=2", MEZCLA C:H 1:10 m3 9.30 137.74 1280.98
08.03 CONCRETO ARMADO 0.00

08.03.01
ACERO CORRUGADO FY= 4200

ksicm2 GRADO 00
kg 2,052.52 7.17 14719.44

08.03.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO m2 256.44 63.95 16399.34
18.03.03 CONCRETOfc= 175kglcm2 m3 34.52 388.20 13400.66
98.03.04 CURADO CON ADITIVO m2 256.44 10.96 2810.58
08.04 ACABADO 0.00

08.04.01
MICROTEXTURA CON EFECTO

oxrDo m2 85.82 '163.44 14026.42

08.04.02
INSTALACION DE I/IADERA

HUAYRURO 2'X1" AGABADO EN BARNIZ
m2 24.61 142.34 3502.99

08_04.03
INSTALACION DE PLATINA DE

ACERO INOXIDABLE H=3"
m 139.21 44.62 6211.55

08.04.04
INSTATACION DE PERFIL DE

ALUMINIO DIFUSOR CON CINTA LED
m 139.21 55.38 7709.45

08.04.05
INSTALACION DE TAPA DE MADERA

HUAYRURO e= 1i2 "
m 39,54 36.68 1450.33

09 CARPINTERIA DE MADERA 0.00
09.0{ MOVIMIENTO DE TIERRAS 0.00
09.01.0't EXCAVACION DE BASE m3 22.15 36.54 810.82

09.01.02
REFINE, NIVELACION Y

COMPACTACION DE BASES
rn2 22,19 6.4',1 142.24

09.01.03
ELIMINACION DE MATERIAL

EXCEDENTE
m3 25.51 27.26 695.40

09.02 CONCRETO SIMPLE 0.00
09.02.01 SOLADO DE E=2", MEZCLA C:H 1:10 tn2 1_11 46.37 51.47
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09.02.02
CONCRETO fc= 175 kg/crn2, EN

BASES DE PERGOLA
m3 22.19 386.21 8570.00

09.02.03 CURADO CON ADITIVO mz 56.52 10.96 619.46

09.03
ESTRUCTURADE MADERAY

COBERTURA
0.00

09.03.01 PERGOLAl : ANFITEATRO 0.00

09.03.01.01
INSTATACION DE PERGOLAI

SEGUN DETALLE
glb 1.00 21,306.16 21306.16

09.03.02 PERGOLA 2: PASILLO PRINCIPAL 0.00

09.03.02.01
INSTALACION DE PERGOLA 2

SEGUN DETALLE
glb 1.00 28.291.96 28291.96

09.03.03 PERGOLA 3 : STAND DE VENTA 0.00

09_03.03.01
INSTATACION DE PERGOLA 3

SEGUN DETALLE
glb 1.00 10,089.46 10089.46

09_03,04
PERGOLA 4: ZONA DE JUEGOS

NIÑOS
0.00

09.03.04.01
INSTALACION DE PERGOTA 4

SEGUN DETALLE slb 1.00 41,135.41 41135.41

09.04 REVOQUES Y REVESTIMIENTO 0.00

09.04.01

TARRAJEO DE DADOS DE
CONCRETO m2 97.55 39.1 9 3822.98

10 PILETAY SISTEMA DE AGUAS 0.00
10.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS 0.00
10.01.01 EXCAVACION DE BASE m3 123.98 36.54 4530.23

10.01.02
REFINE , NIVELACION Y

COMPACTACION DE BASES
m2 130.40 6.41 835.86

10.01 .03
ELIMINACION DE MATERIAL

EXCEDENTE
m3 142.57 27.26 3886.46

10.02 CONCRETO SIMPLE 0.00
10.o2.o1 SOLADO DE E=2", MEZCTA C:H 1:10 rn2 13.04 46.37 604.66
10.03 CONCRETO ARMADO 0.00

10.03.o1
ACERO CORRUGADO FY= 4200

ks/cm2 GRADO 60
kg 3,388.67 7.17 24296.76

10.03.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO m2 146.78 63.95 9386.58

10.03.03
CONCRETO PAREDES Y BASE

FC=21OKG/CM2
m3 61.73 376.09 23216.04

10.03.04 CURADO CON ADITIVO Í2 163.86 10.96 1795.91
r 0.03.05 ÍMPERMEABILIZACION DE PAREDES m2 85.20 19.75 1682.70
10.04 INSTALACIONES SANITARIAS 0.00
't 0.04.01

RED DE DISTRIBUCION INTERNA
CON TUBERIA DE PVC C.1O DE 1 112"

m 92.O2 39.'t 9 3606.26

14.O4.02
RED DE DISTRIBUCION INTERNA

CON TUBERIA DE PVC C-10 DE 1"
m 128.93 24.14 3112.37

10.04.03
RED DE DISTRIBUCION INTERNA

CON TUBERIA DE PVC C.1O DE 1/2'
m 40.85 21.05 859.89

r0.05 ENCHAPES 0.00
10.05.01 ENCHAPES DE PILETAS m2 '187.10 121.45 22798.14
10.06 EOUIPAMIENTO 0.00

10.06.01
INSTALACION DE SISTEMA DE

RECIRCULACION slb 1.00 16,428.12 16428.12

10.06.02
INSTATACION DE SISTEMA DE

PRESION CONSTANTE slb 1.00 6,783.84 6783.84

11 SISTEIIIIA DE DRENAJE PLUVIAL 0.00
l{.0t MOVIMIENTO DE TIERRAS 0.00

1L01.01
EXCAVACION MANUAL EN ZANJA DE

DRENAJE PLUVIAL
m3 I 36.54 37.27

11.01.02
ELIMINACION DE MATERIAL

EXCEDENTE
m3 1.17 22.46 2A.28

11.02 OBRA§ DE CONCRETO 0.00

11.02.01
CONCRETO PARA CANAL PLUVIAL

F"C=175 KG/CM2
m3 0.51 386.21 196.97

11.02.02
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO

PARA CANAL PLUVIAL
m2 a.27 64.21 402.60

V
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11.02.03
REJILLA DE POLIETILENO DEALTA

DENSIDAD COLOR NEGRO
m 39.17 35.35 1384.66

12 INSTALACIONES ELECTRICAS 0.00
12.O1 MOVIMIENTO DE TIERRAS 0.00

12.O1.O1

EXCAVACÓN DE ZANJAS P/CABLE
SUBTERRANEO m3 61.47 36.54 2246.11

12.01.02
RELLENO MANUAL CON MIATERIAL

PROPIO
m3 51.22 44.73 2086.19

12.01.O3
TENDIDO DE COLCHON DEARE]'IAY

CUBIERTA DE ARENA
m3 10.31 37.76 389.31

12.01.M
ELIMINACION OE MATERIAL

EXCEDENTE
fn3 24.76 27.26 674.96

12.0'1.05 EXCAVACION PARA POZO A TIERRA m3 4.61 29.24 134.80

12.02 SUMINISTRO Y MONTAJE DE POSTES 0.00

't2.02.01
EQUIPO DE ALUMBRADO EXTERIOR

ESFERA LUMINARIA LED DE 50 W,
POSTEBRECTO CIRCULAR 3/P CO

und 14.00 444.87 6228.18

12.O2.02
EOUIPO OE ALUMBRADO EXTERIOR

TIPO BOLARDO
und 32.00 283.19 9062.08

12.03 SUMINISTRO DE RED SUBTERRANEO 0.00

12_03_O1
TUBERÍAS DE PVC. SAP DE 3/4.

DIAMETRO
m 46?.27 18.05 8362.02

12.04
SUMINISTRO Y MONTAJE DE

EMPALIIIE ELECTRICO
0.00

12.U.01
BUZON DE REGISTRO DE 4OOX4OO

MM
und 4.00 597.66 2390.64

12.05
§UMINISTRO Y MONTAJE DE POZO A

TIERRA
0.00

12.05_01 EOUIPO DE PUESTA A TIERRA glb 1.00 1,O23.O2 1023.02
12.06 PRUEBAS DE AISLAMIENTO 0.00
f 2.06.01 PRUEBAS DE AISLAMIENTO slb 1.00 1,105.50 1105.50
l3 i,IURO PERIIIETRICO E INGRESO 0.00
13.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS 0.00
13.0't.01 EXCAVACION DE BASE m3 9.20 36.54 336.17

13.01.02
REFINE , NIVELACION Y

COMPACTACION DE BASES
m2 61.36 6.41 393.32

13.01.03
ELIMINACION DE MATERIAL

EXCEDEiITE
m3 10.58 27.26 288.41

13.O2 CONCRETO SIMPLE 0.00
13.02.01 SOLADO DE E=2', MEZCLA C:H I :10 ¡n2 3.O7 46.37 142.36

13.O2.02
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE

SARDINEL DE CONCRETO
m2 245.43 63.95 15695.25

13.02.03
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA

SARDINELES
m3 24.54 386.21 9477.59

r3.03 CARPINTERIA ilIEÍALICA 0.00

13.03.01
INSTALACION DE ALUMINIO TACfO

MADERA
m 306.79 125.58 38526.69

13.03.02
INSTALACION DE PORTON DE

ALUMINIO TACTO MADERA
und 3.00 s27.OO 2781.00

13.04 INSTALACIONES ELECTRICAS 0.00

13.04.01
EXCAVACION PARA INSTATACION

DE TUBER¡A
m3 36.93 36.54 1U9.42

13.04.O2
ELIMINACION DE MATERIAL

EXCEDENTE
m3 36.93 27.26 1006.71

13.04.03 INSTALACION DE TUBERIA D=1" SAP m 307.79 7.96 2450.O1

13.04.04
CABLEADO DE LUMINARIAS TIPO

SPOT
m 307.79 11.47 3530.35

13.04.05
INSTALACION DE LUMINARIAS TIPO

SPOT
und 120.00 58.53 7023.60

13-04-06 MURETE PORTA MEDIDOR DE LUZ slb 1_00 473.92 473.92

13.04.07
FACTIBILIDAD DEL SERVIGIO DE

ENERG'q ELECTRICA
glb 1.00 7,200.00 7200.00

"l
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r3.05 OTROS 0.00

glb 1.00 8, t 00,00 8100.0013.05.01
INSTALACION DE LETRAS CON

NOMBRE DE PARQUE

0.0014 AREAS VERDES

SUMINISTRO E INSTALACION DE
TIERRA DE CHACRA H=0.10M.

m2 1,223.81 6.06 7416.2914.O1

4.01 4907.48'14.02
SUMINISTRO E INSTALACION DE

CAMA DE ARENA E=2"
m2 1,223.81

m2 1,223.81 24.28 29714.1114.03
INSTALACION DE SEMBRADO DE

GRASS

14.O4 SUMINISTRO E INST. DE HUARANGOS und 5.00 450.00 2250.00
SUMINISTRO E INST, DE PLANTAS

ORNAMENTALES slb 1.00 4,231.42 4231.4214.05

15 EQUIPAMIENTO 0.00

15.01
EQUIPAMIENTO GENERAL DEL

PARQUE
glb 't.00 38,1 15.00 38115.00

0.0016 SEGURIDAD Y SALUD

12278.7016.01 EOUIPO DE SEGURIDAD INDIVIDUAL und 35.00 350.82

EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA slb 1.00 5,580.02 5580.0216.O2

16.03
SEÑALIZACÓN DURANTE I.A

EJECUCIÓN DE LA OBRA slb 1.00 2,802.87 2842.87

16.04
ELABORACÓN, IMPLEMENTACIÓN Y

ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

glb 1.00 5,400.00 5400.00

17 IMPACTO AMBIENTAL 0.00

1.00 11,141 .5717.01
PLAN DE MANEJO DE MITIGACION

AMBIENTAL slb 11141.57

2483318.28I Total Costo D¡recto (A)

2

23344.432.1

Gastos var¡ables 225000.62.2

Total gastos generale8 (B) 248345.03
124172.523 Lxilidad (c ) (5%)

2855835.83
514474.224 rcv(18%)

5 ilonto total de la oferta 3369910.05-

VICTOR DE tA CRUZ

CAMPOS AYALA

lER MIEMBRO

LUIS ANGEL MEDRANO
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ANEXO LISTA DE PARTICIPANTES
CONTRATAC]ÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "iiIEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION INFANTIL
DEL CC. PP DE HUARANGAL, DEL DISTRITO OE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE lCA. DEPARTAiIENTO DE lCA" con Código Único de

lnverciones N'2516439

LtctrActoN PUBL|CA N" 02-2024-ittDLArCS-{

Nro. Tipo proveedor RUC/Código Nombre o Razón Soc¡al
Fecha de registro en

el procedimierito Estado

1 Proveedor con RUC 10214462851 OUINCHO RAMIREZ MARCELINO EFRAIN 2024-10-30 21:34:20,Q Válido

2 Proveedor con RUC 1 021 555664' POMEZ CALLE JULIO CESAR 2024-10-18 09:18:55.0 Válido

3 Proveedor con RUC 1040489644t ANTON MATTA JIMMY ANGGELO 202+10-21 21:56:03.0 Válído

4 Proveedor con RUC 2028619537r HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA 2024-10-'17 1 0:28:23.0 Válido
E Proveedor con RUC ,n1u6a(n^l CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L. 202+1G23 11:51 :09.0 Válido

b Proveedor con RUC
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

m24-1O-18 12:59:18.0 Válido

7 Proveedor con RUC 20534393221 MCV CONSTRUCTORA S.A.C. 2024-10-24 1 1:1 3:36.0 Válido

I Proveedor con RUC 2053448488r ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2024-10-30 10:50:02.0 Válido

I Proveedor con RUC 2053466141 1

J & N INGENIEROS EJECUTORES Y CONSULTORES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

2024- 1 O-30 2't :04:44.C Válido

10 Proveedor con RUC zucJ4lzouct BCJ CONSTRUCTORES S.A,C. 2024-10-18 15:55:42.C Válido

't1 Proveedor con RUC 205349851 51 GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. 2024-11-13 20:18:06.C Vál¡do

12 Proveedor con RUC 2053506909/ INGCONS CONTRATISTAS GENERALES E.I,R.L. 2024-10-30 20:46:34.Í Válido

Proveedor con RUC 20535096651 TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A,C 2024-11.14 10:45:50.0 Válido

14 Proveedor con RUC 205421 91 05( DAMBEZ COMPANY E,I.R.L. 202+11-19 19:20i25.0 Válido

15 Proveedor con RUC 2054349238( CORPORACION TIERRA SOL S.A.C 2024-10-17 05:54:32.0 Válido

to Proveedor con RUC 20601 s0582{ CORPORACION LUMAYJE S,A.C. 2024-10-17 19:40:30.0 Válido

17 Proveedor con RUC 20601 59389' GUARDIA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 2024-11-18 22.56:18.0 Válido

18 Proveedor con RUC 2060308923(
GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

202+10-21 23:17:47.4 Válido

'19 Proveédor con RUC 206047495S' FEMSYCON S.A.C, 2024-11-06 12:22:Oe.A Válido

20 Proveedor con RUG ¿uouo4/ /our EDER RICARDO CONSTRUCTORES S.A.C 2024-10-21 14:15:05.0 Válido

21 Proveedor con RUC zuouBc/ v¿l: CONSTRUCCIONES CARBAJAL E.I.R.L. 2O24-11-19 21:57:46.4 Válido

22 Proveedor con RUC 2060655951 f
BOREAL SMART PROJECT CONSULTING SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

2024-11-19 22:OO:44.Q Válido

23 Proveedor con RUC ¿vovtccl lvl RMC CONSTRUCTORES E.I.R.L. 202+11-11 23:08:29.C Válido
24 Proveedor con RUC 2060821 381 ¿ CONSULTORA EJECUTORA E INMOBILIARIA FCN E.I.R.L. 2024-10-30 2O:47:53.C Válido

25 Proveedor con RUC 20608301 85Í SURCO CONSTRUCTORA S.A.C 2024-11-16 20:45:01.C Válido

26 Proveedor con RUC 20810415261
INMOBILIARIA COSTA DEL SOL DE YK SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

2024-10-18 13:02:12.0 VáI¡do

27 Proveedor con RUC 2061052904; INMOBILIARIA JUNTOS HACIA EL EXITO S.A,C. 2024-10-18 13:06:22.0 Vál¡do

28 Proveedor con RUC 2061 063934( CORPORACION TIERRAS BLANCAS S.A.C. 2024-10-18 12:39:43.0 Vál¡do
,o Proveedor con RUC 2061 23361 6l CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 28 DE JUNIO S.R,L. 202+10-17 09:18:58.0 Vál¡do

vtcroRHEN|Y$RÁ"*
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LA CRUZ

CAMPOS AYATA

lER I/IIEMBRO

LUIS MEDRANO
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